O Agente de Contratação verificará as propostas apresentadas, desclassificando 
aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos neste Projeto 
Básico do edital, quanto ao objeto e ao preço. 

8.15. No momento da apresentação da proposta, o licitante deverá comprovar o recolhimento 
da quantia de R$ 30.622,92 (Trinta mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa e dois 
centavos) equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado do contrato a título de 
garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação, nos termos do art. 58 da Lei Federal 

nº 14.133, de 2021. 

8.15.1. A garantia exigida acima, deverá ser anexada juntamente com a proposta de preços

[...]

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

10.30. Certificado de Pré-qualificação expedido pela prefeitura municipal de Quiterianópolis - 
CE, referente ao processo de Pré-qualificação nº 13/2025-EPQ, dentro do prazo de validade. 

10.32. O custo estimado total da contratação é de $ 3.062.292,31 (Três milhões, sessenta e 
dois mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e um centavos). 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado da contratação não possui caráter sigiloso estando demonstrado no 
orçamento básico em anexo. 

12. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos